АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2025 № 917

г. Азов

О внесении изменений в постановление Администрации

города Азова от 09.12.2024 № 213

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их

использования, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от  17.12.2010 № 1050, Положением об организации предоставления

молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилого

помещения», утвержденным постановлением Правительства Ростовской

области от 27.02.2014 № 135, в целях приведения в  соответствие с

постановлением Правительства Российской Федерации от  12.07.2025 № 1048

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 17.12.2010 № 1050», Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в подпункт 6.2 пункта 6 раздела 2 приложения к

 постановлению Администрации города Азова от 09.12.2024 № 213 «Об

 утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Включение молодых семей, нуждающихся в  улучшении жилищных

условий, в  состав участников мероприятия по  обеспечению жильем молодых

семей федерального проекта «Содействие  субъектам Российской Федерации в

 реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

изменения, дополнив абзацем следующего содержания:

«13) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего

(принимавшей) участие в специальной военной операции (при наличии)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

 размещению на официальном сайте Администрации города Азова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Едином портале

государственных и муниципальных услуг, в федеральной государственной

информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на главного архитектора Беловодова А.Н.

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко